
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
THỊ XÃ ĐIỆN BÀN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Số:           /NQ-HĐND 

 
Điện Bàn, ngày      tháng 12  năm 2024 

 
NGHỊ QUYẾT 

Quyết định chủ trương đầu tư    
Dự án: Khu tái định cư phục vụ GPMB hạng mục cầu Nghĩa Tự  

và đường dẫn, phường Điện Dương 
Địa điểm: Khối phố Hà My Trung, phường Điện Dương, thị xã Điện Bàn 

  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THỊ XÃ ĐIỆN BÀN 
KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 23 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền đia phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;  
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;  
Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 

12 năm 2016 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà 
nước; số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 quy định chi tiết thi hành 
một số điều của Luật Đầu tư công;  

Xét Tờ trình số 469/TTr-UBND ngày 17/12/2024 của UBND thị xã về đề 
nghị phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án: Khu tái định cư phục vụ GPMB hạng 
mục cầu Nghĩa Tự và đường dẫn, phường Điện Dương và Báo cáo thẩm tra số    
/BC-HĐND ngày    /12/2024 của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND thị xã và ý kiến 
thảo luận tại kỳ họp.  

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Khu tái định cư phục vụ GPMB 
hạng mục cầu Nghĩa Tự và đường dẫn, phường Điện Dương, cụ thể như sau: 

1. Mục tiêu đầu tư: Đáp ứng nhu cầu tái định cư cho dự án cầu Nghĩa Tự 
và các dự án lân cận. 

2. Quy mô đầu tư dự án: 
- Tổng diện tích khoảng: 1.200 m2 
- Đầu tư hạ tầng kỹ thuật, giao thông, san nền, thoát nước, cấp nước và 

một số hạng mục khác liên quan. 
3. Dự án nhóm: C. 
4. Tổng mức đầu tư: 3.776.496.000 đồng (Bằng chữ: Ba tỷ, bảy trăm bảy 

mươi sáu triệu, bốn trăm chín mươi sáu ngàn đồng).   



2 
 

STT Năm Nguồn ngân sách thị xã (ĐVT: đồng) 
    1 Năm 2025 3.176.496.000 

2 Năm 2026 600.000.000 
Tổng cộng 3.776.496.000 

 

5. Nguồn vốn thực hiện: Nguồn ngân sách thị xã (Nguồn thu tiền sử dụng 
đất tại chỗ của dự án) 

6. Địa điểm thực hiện dự án: Khối phố Hà My Trung, phường Điện 
Dương, thị xã Điện Bàn. 

7. Thời gian thực hiện, hoàn thành: Năm 2025-2026. 
- Thủ tục đầu tư : Hoàn thành quý IV/2025. 
- Triển khai đầu tư: Hoàn thành quý I/2026. 
- Hoàn thành, quyết toán: Hoàn thành quý II/2026. 
8. Các nội dung khác: 
- Cấp quyết định chủ trương đầu tư dự án: HĐND thị xã Điện Bàn. 
- Cấp quyết định đầu tư dự án: UBND thị xã Điện Bàn. 
- Tên chủ đầu tư: Trung tâm Phát triển quỹ đất thị xã Điện Bàn. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Giao Ủy ban nhân dân thị xã triển khai thực hiện Nghị quyết; chỉ đạo tổ 

chức thực hiện dự án, đẩy nhanh tiến độ theo đúng quy định của pháp luật hiện 
hành; kịp thời báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định đối với những 
trường hợp phát sinh của dự án. Đồng thời, tăng cường thanh tra, kiểm tra chặt 
chẽ, không để xảy ra tham nhũng, tiêu cực, lãng phí trong đầu tư xây dựng.  

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân, các Tổ 
đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân thị xã giám sát việc thực hiện Nghị 
quyết này. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thị xã Điện Bàn Khóa XII, kỳ 
họp thứ 23, thông qua ngày 25 tháng 12 năm 2024./. 

 
Nơi nhận: 
- TT HĐND, UBND tỉnh; 
- VP: ĐĐBQH&HĐND tỉnh, UBND tỉnh; 
- Sở KH-ĐT; 
- TT Thị ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN thị xã; 
- Các Ban HĐND, Đại biểu HĐND thị xã; 
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thị xã; 
- TT Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, 
phường; 
- Cổng TTĐT thị xã; 
- C,PVP; 
- Lưu: VT. 
 

CHỦ TỊCH 
 

  
 
 

  Trần Hải Vân 

 
 


